２００８年４月２８日

東京工業大学大学院理工学研究科数学専攻

特任教員の公募について

　文部科学省グローバル COE の一つとして，当専攻も一部参画する「計算世界観
の進化と展開」（拠点リーダー渡辺治）が採択され，２００７年度７月からプログ
ラムがスタートしました．つきましては，当専攻では下記の要領によりグローバル
COE 特任助教の募集を致します．関係各位への周知及び適任者の推薦について，よ
ろしくおとり計らい下さいますようお願い申し上げます．

　なお，この特任助教の任期は最長で平成２４年３月３１日までです．採用後は，
本プログラム「計算世界観の進化と展開」を推進する活動に参画いただきますが，
当専攻の恒常的な教育活動も一部担当いただく予定です．

　また，「計算世界観」とは科学の対象となる様々な現象を「計算」を中心に見直
そうという考え方です．本プログラムでは，計算世界観による科学の手法の確立に
向けて，「計算」に関する様々な理論や要素技術を開発し，実践する計画です．詳
細は以下のホームページを参照下さい．

http://compview.titech.ac.jp/

記

１．公募対象 グローバル COE 特任助教　１名

２．専門分野 実験数学，計算数論など「計算」と関連の深い数学

３．応募書類 （１）履歴書・連絡先（電話番号・電子メイルアドレス等）
（２）研究業績リスト及び論文別刷り，プレプリント等
（３）今までの研究概要及びこれからの研究計画
（４）応募者の業績を評価できる方２～３名の氏名と連絡先

４．応募期限 ２００８年５月３０日（金）

５．採用時期 ２００８年８月１日以降できるだけ早い時期

６．応募書類提出先及び問い合わせ先
〒１５２－８５５１
東京都目黒区大岡山２－１２－１
東京工業大学大学院理工学研究科数学専攻
専攻長 吉田　朋好
TEL 　０３－５７３４－２２０５（事務室）
FAX　０３－５７３４－２７３８

応募書類は封筒に「特任助教応募書類在中」と朱書し，簡易書留で郵送してくださ
い．応募書類は原則として返却致しませんが，返却を希望される方は，返送先住所
を記して切手を貼った返却用封筒を同封して下さい．

なお，この公募要領は本プログラムのホームページ，および以下の数学専攻のホー
ムページに掲載されます．

http://www.math.titech.ac.jp/~jimu/koubo/koubo.html